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ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na: 
Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa – budowa, 
rozbudowa ulicy Partyzantów w Dębicy” 
 

Gmina Miasta Dębica działając w oparciu o art. 284 ust. 1, 2, 3, 4 i 6 Ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) informuje, iż od Wykonawców wpłynęły zapytania do SWZ.  
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej. 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o informację dotyczące parametrów technicznych drogi, jakie należy uwzględnić w dokumentacji 
projektowej.  
Odpowiedź: 
Planowana klasa drogi D, parametry drogi wg. przyjętej koncepcji. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o sprecyzowanie zapisów rozdziału 3 pkt. 2 OPZ w zakresie chodników. Czy dokumentacja 
projektowa ma obejmować wykonanie obustronnego chodnika?  
Odpowiedź: 
Nie, należy zaprojektować jednostronny chodnik, szczegóły zostaną ustalone na etapie koncepcji. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o informację, jaką ilość działek przewiduje do podziału w związku z procedurą ZRID dla zadania.  
Odpowiedź: 
Po stronie Wykonawcy leży ustalenie ilości działek przewidzianych do podziału w związku z procedurą ZRID 
na podstawie przedłożonej przez Wykonawcę koncepcji przebudowy – budowy, rozbudowy ul. Partyzantów. 
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający przewiduje konieczność ustalenia granic pasa drogowego w ramach zadania?  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza  konieczność ustalenia granic pasa drogowego w ramach zadania. 
 
Pytanie 5: 
Czy w ramach zadania należy zaprojektować kanał technologiczny?  
Odpowiedź: 
Dokumentacje należy wykonać zgodnie z art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.). 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

Pytanie 6: 
Wnosimy do Zamawiającego o wydłużenie terminu zakończenia realizacji zamówienia określonego  
w Rozdziale VI pkt. 2 SWZ (tj. 11 miesięcy od daty zawarcia umowy) do 18 miesięcy od dnia podpisania 
umowy.  
Wskazany 11-miesięczny termin zakończenia realizacji zamówienia jest terminem niemożliwym do 
zrealizowania.  
Projekt koncepcyjny przekazany zostanie Zamawiającemu w przeciągu 30 dni od dnia zawarcia umowy. 
Biorąc pod uwagę ewentualne konsultacje z Zamawiającym na temat proponowanych rozwiązań 
projektowych, przewiduje się, iż ostateczne opracowanie koncepcji reprezentującej wizję Zamawiającego 
możliwe będzie po upływie ok. 2 miesięcy od przekazania pierwszej wersji projektu. Skutkuje to 
możliwością opracowania kolejnych etapów dokumentacji dopiero po 4 miesiącach od dnia popisania 
umowy.  
Po ostatecznym uzgodnieniu koncepcji drogowej oraz posiadając pomiary wysokościowe terenu 
inwestycji Wykonawca będzie mógł przystąpić do opracowania projektu budowlanego branży drogowej, 
wystąpienia z wnioskiem o wydanie decyzji środowiskowej, uzgodnienia tras sieci podczas narady 
koordynacyjnej oraz opracowanie projektów budowlanych branżowych, w tym projektu odwodnienia. 
Na opracowanie tych projektów i uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przewiduje się 
3 miesiące wraz z uzyskaniem koniecznych uzgodnień. Termin realizacji tego etapu przypada na 7 
miesięcy od dnia podpisania umowy.  
Posiadając ostateczny projekt odwodnienia Wykonawca będzie mógł przystąpić do sporządzenia operatu 
wodnoprawnego. Na opracowanie operatu przewiduje się miesiąc. Wtedy możliwe będzie wystąpienie z 
wnioskiem o wydanie pozwolenia wodnoprawnego. Na uzyskanie takiego pozwolenia, biorąc pod uwagę 
jego uprawomocnienie przewiduje się 4 miesiące. Termin ten przypada na 12 miesięcy od dnia 
podpisania umowy.  
Posiadając prawomocne pozwolenie wodnoprawne Wykonawca będzie mógł przygotować wszelkie 
niezbędne materiały do złożenia wniosku o wydanie decyzji ZRID. Na przygotowanie materiałów 
przewiduje się miesiące tj. 14 miesięcy od dnia podpisania Umowy.  
Na wydanie decyzji ZRID należy przewidzieć 3 miesiące, oraz dodatkowy miesiąc na jej uprawomocnienie. 
W związku z tym termin realizacji zadania wyniesie 18 miesięcy od dnia podpisania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

*** 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania niosą za sobą konsekwencje wszelkich  
zmian w dokumentacji przetargowej. 
W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią dokumentów zamówienia, a treścią niniejszych wyjaśnień 
jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do zamieszczenia: 
- strona internetowa prowadzonego postępowania 
Osoba prowadząca sprawę: Paweł Broszewski, tel. 14 68 38 229; przetargi@umdebica.pl 
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